ANEXO IV
DECLARAÇÃO DA INSTITUIÇÃO DE ENSINO DE

EXERCÍCIO DE ATIVIDADE DOCENTE

declaro, para os devidos fins que o candidato

___________________________________, CPF nº

____________________________________, portador do RG nº

_________________________, atende ao Edital nº ____/_________ no que se

refere à comprovação do exercício de atividades docentes (em sala de aula):

Nome da Escola: ____________________________________________________

Rede de ensino:  (    ) rede estadual                (     ) rede municipal

Disciplina(s) que leciona: _____________________________________________

Série(s):

_____________________________________________________________

Tempo de atuação na Educação Básica:

____________________________________

Estou ciente de que, se for detectada falsidade desta Declaração, estarei sujeito

às penalidades legais.

____________________________

Local e data

________________________________________

Assinatura do Diretor da Instituição de Ensino

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
INSTITUTO DE BIOLOGIA